
Vista l’istanza acquisita al  prot. 6775 del 09-11-2017 pervenuta dal “COMITATO
PROMOTORE PREMIO FRANCO VARRASSI” con la quale viene richiesta la possibilità di
poter fruire dell’area pubblica denominata “Il Giardino di Franco” lungo la strada comunale
per Castiglione della Valle e del Centro Visite di Fiume Fiumetto e relativo spazio esterno
adiacente, per una manifestazione in ricordo di “Franco Varrassi” per il giorno 12-11-2017 e
contestuale richiesta di patrocinio da parte del Comune;

RILEVATO che il comune di Colledara riconosce e sostiene le iniziative promosse da
Associazioni e Organismi non aventi fini di lucro e operanti sul territorio o le cui attività si
sviluppano anche sul territorio comunale, sulla base dei requisiti fissati dai vigenti
Regolamenti comunali

Ravvisato inoltre che ai soggetti organizzatori delle iniziative fanno carico tutti gli oneri
amministrativi inerenti l’acquisizione di eventuali autorizzazioni per la suddetta iniziativa;

RITENUTO pertanto poter procedere alla concessione del proprio patrocinio secondo quanto
richiesto trattandosi di un nostro ex concittadino  distintosi nel campo scientifico, in quanto
partecipe della esplorazione italiana in Groelandia premiata dal Capo dello Stato, nel campo
naturalistico in quanto esperto conoscitore della montagna a cui ha avviato molti giovani, e
nel campo umanitario in quanto fondatore dell’Associazione Ex-plora Numat che opera a
favore delle popolazioni del Nepal.

FATTO CONSTARE che è precisa volontà di questa Amministrazione rendere il dovuto
merito ad un concittadino che fu, in vita, testimone di passione e di attaccamento ai valori del
nostro territorio e protagonista attivo con la propria persona nell’organizzazione di numerose
iniziative promosse sul territorio ed in ambito nazionale e non.

Visti :
- Il D.Lgs. n. 267/2000 ;
- Il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e patrocini ed altri vantaggi
economici;
- la documentazione in atti.

Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento-
che qui si intende richiamata anche per formarne motivazione;
di approvare l’iniziativa proposta dal “COMITATO PROMOTORE PREMIO FRANCO-
VARRASSI” con la concessione dell’area pubblica denominata “Il Giardino di Franco”
lungo la strada comunale per Castiglione della Valle e del Centro Visite di Fiume
Fiumetto e relativo spazio esterno adiacente, per una manifestazione in ricordo di
“Franco Varrassi” per il giorno 12-11-2017, concedendo il patrocinio gratuito di questo
Comune  con autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune;

Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli, dichiara di rendere il presente atto
immediatamente eseguibile al fine di dar corso tempestivamente agli adempimenti necessari
per la realizzazione del programma, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000.


